



## Domes sēdē

**Pamatojoties** uz „Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likumu” Aizkraukles novada dome nolēma izbeigt deputāta Ērika Vizulja deputāta pilnvaras pirms termiņa uz personiska iesnieguma pamata un uzdeva novada vēlēšanu komisijai noteikt nākamo deputāta kandidātu, kurš stāsies Ērika Vizulja vietā. Ē. Vizulis atbrīvots arī no Sociālo jautājumu komitejas locekļa pienākumiem.

**Saskaņā** ar vēlēšanu rezultātiem pašvaldības vēlēšanu komisija par deputāti Ē. Vizulja vietā apstiprināja vakarskolas skolotāju Indru Vīksnu – viņai nākamais lielākais balsu skaits. I.Vīksna pārstāv Vidzemes partiju. Iepriekšējā sasaukumā viņa vadīja Izglītības, kultūras un sporta komiteju, bet tagad darbosies Ē. Vizulja vietā sociālo jautājumu komitejā.

**No** Aizkraukles novada Attīstības komisijas locekļa pienākumiem uz personiska iesnieguma pamata atbrīvots Aigars Kalniņš. Viņa vietā par Attīstības komisijas locekli apstiprināta Aizkraukles slimnīcas valdes locekle Laura Kļučina.

**Sēdē** nolemts iznomāt Aizkraukles novada pašvaldības nekustamā īpašuma 239. telpu 14,5m<sup>2</sup> platībā, Lāčplēša ielā 4, nomnieku noskaidrojot izsolē. Noteikta objekta nosacītā nomas maksa 0,95 LVL apmērā (bez pievienotās vērtības nodokļa) par vienu kvadrātmetru mēnesī un izsoles soli – 10% no nosacītās nomas maksas apmēra.

Ar nomas tiesību izsoles noteikumiem var iepazīties novada pašvaldības kancelejā.

**Divpadsmit** agrākpieņemtajos pašvaldības saistošajos noteikumos veiktas izmaiņas sakarā ar pāreju uz eiro.

## AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBA

Lāčplēša ielā 1 A  
Aizkrauklē, LV-5101.  
Tālrunis kancelejā 65133930.  
Fakss 65133934.  
E-pasts: dome@aizkraukle.lv  
Darba laiks: katru darbdienu no plkst. 8 līdz plkst. 17.  
Adrese internetā:  
[www.aizkraukle.lv](http://www.aizkraukle.lv)



*Vairākus sasaukumus Aizkraukles novada domes deputāta pienākumus pildīja Ēriks Vizulis (centrā). Taču ķirurga darbs slimnīcā bieži vien ir grūti plānojams, ne vienmēr Ēriks var ierasties uz domes un komitejas sēdēm, tāpēc ilgu pārdomu rezultātā viņš atteicās no domes deputāta un sociālo jautājumu komitejas locekļa pienākumiem.*

*Domes vadība – Leons Līdums un Anta Teivāne pateicās Ērikam Vizulim par ilggadējo darbu domē, vēlēja labu veselību un izturību ārsta darbā.*

**Noslēgusies „Purvciema” rekonstrukcija**  
**Aicinām 18.oktobrī 14.00** doties kopīgā gājienā pa labiekārtotajām vietām un ieskandināt projekta noslēgumu rotaļu laukumā pie Jaunceltnes ielas 51.

## 8.oktobrī – Latvijas Tautas frontes dibināšanas 25. gadadiena

**Aizkraukles Vēstures un mākslas muzeja kolektīvs, īstenojot savu projektu, ar Kultūras ministrijas finansēto atbalstu ir apkopojis materiālus par LTF darbību Aizkraukles rajonā, izveidojot ceļojošo izstādi (9 stendi), kuras „pirmizrāde” gaidāma 18.novembrī.**

Latvijas Tautas fronte izveidojās kā sabiedriska masu kustība, kam bija izšķiroša nozīme Latvijas neatkarības atgūšanā. LTF kā sabiedriski politiska kustība 1988. gada 8. oktobrī tika dibināta pēc pedagoga Valda Šteina, rakstnieka Viktora Avotiņa un puķkopja un selekcionāra Jāņa Rukšāna iniciatīvas.

Īsā laikā tika izveidotas

LTF atbalsta grupas visā Latvijā, tai skaitā – Aizkrauklē. Oficiāli LTF apvienoja vairāk nekā 100 000 cilvēku.

Dienu pirms dibināšanas iznāca pirmā “Atmoda”, kas vēlāk pārtapa par LTF oficiālo avīzi (iznāca arī krievu valodā). Par LTF pirmo priekšsēdētāju ievēlēja žurnālistu Daini Īvānu. Vēlāk organizāciju vadīja R. Ražuks.

## 55. ZS bataljonam – jauns komandieris

**Nupat** apert divi mēneši, kopš Aizkraukles 55. Zemessardzes bataljonam iecelts jauns komandieris – majors Andris DAUGULIS.

Andris Daugulis beidzis Latvijas Nacionālo aizsardzības akadēmiju, iegūstot civilajā jomā bakalaura grādu tiesību zinātnēs un leitnanta pakāpi un Baltijas Aizsardzības koledžā (BALTDEF-COL) kļūstot par operacionālā līmeņa virsnieku militārajā sfērā.

Militāro karjeru A. Daugulis sāka 1993.gadā kā obligātā militārā dienesta karavīrs. 15 darba gadus Latvijas armijā viņš veicis bīstamo sapiera darbu, piedalījies arī miera uzturēšanas misijā Afganistānā. Pēdējos 7 gadus Andris

Daugulis vadīja Latvijas sapiera skolu (Nesprāgušas municijas Neitralizēšanas skola) Ādažos.

Andris Daugulis ir precējies, audzina 11 gadu vecu meitu, dzīvo Salaspilī.

Komandiera amatu Zemessardzē jaunais vadītājs uzskata kā izaicinājumu, jo līdz šim nācies strādāt tikai ar profesionālā dienesta karavīriem, bet ne ar zemessargiem. Taču tā kā Zemessardzes uzdevums ir tāds pats kā Latvijas armijas aicinājums – aizstāvēt Latvijas un NATO kopīgās intereses, Andris Daugulis ir pārliecināts, ka spēs godam tikt galā arī ar šo pienākumu.

## Sveicam Skolotāju dienā!

**Jau** otro gadu Aizkraukles novada pašvaldība novada Izglītības darbiniekus uz Skolotāju dienas pasākumu aicina agrāk – 25.septembrī, kad vienlaikus svin arī pilsētas „vārdadienu”, jo tieši šajā datumā mūsu pilsēta (līdz tam – Stučka) tika nosaukta par Aizkraukli. Šogad veltījums skolotājiem un pilsētas vārdam kultūras namā izskanēja ar saksofonistu kvarteta *n[ex]t move* koncertu.

## Turpinās pedagogu darbības kvalitātes novērtēšana

**Noslēgusies** pieteikšanās uz pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanu 2013./2014. mācību gadā.

No Aizkraukles novada izglītības iestādēm pieteikusies 20 pedagogu: astoņpadsmit no tiem uz 3. kvalitātes pakāpi, viens uz 4. kvalitātes pakāpi un viens

uz 5.kvalitātes pakāpi.

Novērtēšana ilgs 7 mēnešus no 1.oktobra līdz 30.aprīlim.

3.kvalitātes pakāpi vērtēs izglītības iestāžu komisija, 4.kvalitātes pakāpi - novada komisija, bet 5. kvalitātes pakāpi vērtēs Izglītības un zinātnes ministrijas komisija.

## Veiksmīga sadarbība ārzemju investīciju piesaistē

**Septembra** sākumā Aizkraukles novada pašvaldība saņēma pateicību no Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) par veiksmīgu sadarbību ārvalstu investīciju piesaistē POLARIS procesa ietvaros.

Pagājušā gada laikā izveidojusies ļoti veiksmīga sadarbība starp LIAA un Aizkraukles novada pašvaldības darbiniekiem. Par novada teritorijā esošajiem īpašumiem, investīciju projektiem un sadarbības piedāvājumiem interesējušies četri potenciālie ārvalstu investori. Investors no Vācijas pavasarī apmeklēja Aizkraukles pilsētu un

vizītes laikā apskatīja nekustamo īpašumu piedāvājumus Aizkraukles Biznesa parka teritorijā, kas piemēroti kokrūpniecības uzņēmuma izveidei. Šobrīd LIAA strādā ar vairākiem investīciju projektiem, kuros kā viena no īstenošanas vietām tiek izvērtēta Aizkraukles novada teritorija.

Pateicoties POLARIS procesā iesaistīto pušu darbam, laikā no 2011.gada 38 projektiem ir pieņemts lēmums par to īstenošanu Latvijā un, projektiem pilnībā īstenojoties, sagaidāmas investīcijas 80 miljonu latu apmērā.



*Aizkraukles 55. Zemessardzes bataljona komandieris majors Andris Daugulis.*



# Top jauns dabas aizsardzības plāns

## Diskutējam un vērtējam

**A**izkrauklē 11. septembrī notika dabas parka „Daugavas ieleja” dabas aizsardzības plāna uzraudzības grupas pirmā tikšanās, ko turpināja Latvijas Zinātņu akadēmijas profesores privātpētnieces Aijas Mellumas vadīts seminārs „Ainavas plānošanas kontekstā”.

Sanāksmē plāna autori informēja par jau saņemtajiem dabas vērtību inventarizācijas rezultātiem – putnu, augu un kukaiņu sugām un dabiskajiem biotopiem, pastāstīja par plānotajiem darbiem un topošā plāna saturu, iespējam piedalīties plāna tapšanā ar saviem ieteikumiem. Uzraudzības grupas dalībnieki, kas pārstāv valsts iestādes, nevalstiskās organizācijas,

zemes īpašniekus un pašvaldības, uzdeva jautājumus un diskutēja par iespējamām Pļaviņu HES pārgāznes būvniecības un tālākās darbības ietekmēm, par iespējam izveidot individuālas, mazāk formālas aizsargjostas ap esošajiem kultūras pieminekļiem.

Lielu uzmanību un interesi raisīja profesores Aijas Mellumas vadītais seminārs, kas atklāja dziļākos ainavas veidošanās vēsturiskos aspektus un faktorus, kas ietekmē ainavu, ainavu plānošanas iespējas, kā arī plānošanas saikni ar reālo sociālo un ekonomisko situāciju un attīstību. Klausītāji uzdeva jautājumus un interesējās par A. Mellumas viedokli par aizsargājamo dabas teritoriju ainavas attīstī-

  
Ārpus rāmjiem un robežām  
AIZKRAUKLES NOVADA PLĀNOŠANA

Projekts tiek īstenots Latvijas Lietuvas pārobežu sadarbības Projekta „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju Zemgalē un Ziemeļlietuvā apsaimniekošanas uzlabošana, radot ilgtspējīgu pamatu dabas teritoriju saudzīgai apsaimniekošanai un dabas vērtību saglabāšanai (Protected Areas)” ietvaros (projekta Nr.LLIV-316)

  
Latvia  
Lithuania  
cross border  
cooperation programme  
2007-2013  
  
part financed by  
European Regional  
Development Fund  
bringing neighbours closer

bas perspektīvām. Pēc lekcijas visi tika aicināti apskatīt dabas parka „Daugavas ieleja” teritoriju, kur turpinājās spraiga diskusija un viedokļu apmaiņa par ainavu, to degradējošiem faktoriem, skatu vietām un citiem apsaimniekošanas pasākumiem.

Aija Melluma kā ainavu un kultūrvēstures speciāliste piedalās arī dabas aizsardzības plāna izstrādē. Jāatzīmē, ka profesore ir iepriekšējā - 2004. gadā sagatavotā dabas aizsardzības plāna autore, tāpēc viņas pašreizējais ieguldījums ir vēl jo vērtīgāks.

Nākamā uzraudzības grupas sanāksme ir plānota ok-

tobra vidū. Uzraudzības grupas sanāksmes ir atklātas, tāpēc, ja vēlaties šajā darbā piedalīties, varat zvanīt vai rakstīt plāna redaktorei Jolantai Bārai (tel. 26465530, e-pasts Jolanta.bara@inbox.lv)

Dabas parka „Daugavas ieleja” dabas aizsardzības plāna un individuālo apsaimniekošanas un izmantošanas noteikumu projekta izstrāde un to integrēšana Aizkraukles novada teritorijas plānojumā ir viens no pasākumiem Latvijas-Lietuvas pārobežu sadarbības programmas 2007.-2013. gadam projektā Nr.LLIV-316 „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju Zemgalē un Ziemeļlietuvā apsaimniekoša-

nas uzlabošana, radot ilgtspējīgu pamatu dabas teritoriju saudzīgai izmantošanai un dabas vērtību saglabāšanai”. Projektu realizē Zemgales plānošanas reģions, Aizkraukles novada pašvaldība, Dabas aizsardzības pārvalde kopā ar partneriem no Lietuvas un citu novadu pašvaldībām. Dabas aizsardzības plāna izstrādi veic SIA „Metrum” sadarbībā ar SIA „Vides eksperti”.

DV: Dabas aizsardzības pārvaldes projektu vadītājas Signes Milleres rakstu par projekta izstrādes tiesiskajiem aspektiem lasiet internetā [www.aizkraukle.lv](http://www.aizkraukle.lv) sadaļā Ziņas.

## Domes sēdē – par apkuri

### Siltā vasara beigusies

**S**IA „Aizkraukles siltums” vadītājs Aivars Aldermanis 25.septembra sēdē ziņoja, ka uzņēmums ir sagatavots jaunajai apkures sezonai. Siltumtrases novada teritorijā ir pārbaudītas, dzīvojamo māju siltuma mezgli sakārtoti. Valsts kase ir piešķīrusi īstermiņa kredītu, lai varētu apmaksāt kurināmo. Tiek veikta pārādu piedziņa.

Deputāti pieņēma zināšanai A. Aldermana pārskatu par gatavību apkures sezonai un ieteica viņam uzlabot parādnieku brīdināšanas operativitāti.

Tika uzdots SIA „Aizkraukles ūdens” vadītājai Gudrunai Vectirānei līdz 1.decembrim apzināt orientējošās izmaksas ūdens mērītāju attālinātās nolasīšanas sistēmas ie-

viešanai un uzturēšanai Aizkraukles pilsētas daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājās.

Lai uzlabotu māju vecāko darba kvalitāti un veicinātu individuālo ūdens skaitītāju regulāru nolasīšanu, sēdē uzdeva SIA „Lauma A” vadītājam Modrim Bitem izstrādāt priekšlikumus māju vecāko materiālai stimulēšanai un uzlabot informatīvo darbu ar māju iedzīvotājiem.

Dome apstiprināja Aizkraukles novada daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājās patērētās siltumenerģijas sadales un maksas aprēķināšanas metodiku un uzdeva SIA „Lauma A” vadītājam Modrim Bitem un SIA „Aizkraukles siltums” vadītājam Aivaram Aldermanim rūpīgi izskaidrot novada iedzīvotājiem metodikas piemērošanas noteikumus, kurus tuvākajā laikā varēs izlasīt interneta vietnē [www.aizkraukle.lv](http://www.aizkraukle.lv) sadaļā **Normatīvie dokumenti**, atrodot 25.09.2013. protokolu.

Ja rodas jautājumi par siltumenerģijas patēriņa vai samaksas aprēķinu kārtību, varat jautājumu uzdot rakstiski mājas lapā sadaļā **Jūs jautājat**, iesniegt vai iesūtīt novada pašvaldībai Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, LV 5101. Atbildes uz jautājumiem publicēsim mājas lapā un *Domes Vēstīs*.

## Rezultātu gaidīsim 2015.gadā

**S**askaņā ar novada domes šī gada 31. janvāra sēdes lēmumu „Par alternatīvās siltumenerģijas iepirkuma organizēšanu” SIA „Aizkraukles siltums” maijā izsludināja atklāto iepirkuma konkursu „Siltumenerģijas piegāde SIA „Aizkraukles siltums””. Tika iesniegts viens piedāvājums. SIA „Seces koks” solīja piegādāt līdz 30 000 MWh siltumenerģijas gadā. Piegāde jāuzsāk ne vēlāk kā 2015.gada 1.aprīlī. Paredzamā iepirktais siltumenerģijas cena ne-

drīkst pārsniegt 22 latus (bez PVN) par 1 MWh siltumenerģijas.

SIA „Seces koks” veicis daudzus sagatavošanās pasākumus katlu mājas būvniecībai, lai norādītajā termiņā varētu sākt pildīt saistības. Jau iesniedzot pieteikumu konkursam, saņemti katlu mājas būvniecības ieceres saskaņojumi Vides pārvaldes instancēs, veikta virkne formalitāšu. Ir izvēlēta katlu mājas būvei nepieciešamā zemes platība un noslēgts līgums ar zemes īpašnieku, dome septembrī pieņēma lēmumu par zemes joslu iznomāšanu siltumtrases izbūvei no „Seces koka” katlu mājas (SIA „Metālists” teritorijā) līdz „Aizkraukles siltumam”.

„Seces koks” katlu mājas būvniecību plāno uzsākt nākamā gada pavasarī un cer uz produktīvu sadarbību ar „Aizkraukles siltumu”. Pašvaldība un iedzīvotāji cer, ka siltumenerģija pēc projekta īstenošanas kļūs lētāka vai vismaz nesadārdzināsies (ilgttermiņā, ja krasi pieaugtu gāzes cena).

## Koncerts rakstnieka piemiņai

**A**izkraukles novada pašvaldība mājas lapā [www.aizkraukle.lv](http://www.aizkraukle.lv) apliecināja sēras sakarā ar rakstnieka Vladimira Kaijaka aiziešanu mūžībā, domes priekšsēdētāja vietniece Anta Teivāne pārstāvēja domi un pašvaldību atvadu brīdī Rīgā.

„Esam zaudējuši spēkavīru, kas sasniedzis latviešu jaunlaiku prozas virsotni – radījis tetraloģiju „Likteņa līdumnieki”: romānus „Enijas bize”, „Zem Marsa debesīm”, „Nārbuļu dēli” un „Mantīnieki”. Pēc Māras Svīres

uzrakstītā scenārija tapusi TV filma „Likteņa līdumnieki”. Tetraloģija izdota divās grāmatās (2003, 2004). Tas ir dziļi patiess un saistošs vēstījums par latviešu traģisko mūžu 20.gadsimtā,” – atvadoties no V.Kaijaka, rakstīja „Diena” kultūras pielikumā „DK”. Esam zaudējuši savdabīgu stāstnieku, zaudējuši klusu un mierīgu, inteliģentu un sabiedrisku cilvēku, kurš pret ikvienu izturējās ar cieņu.

Rakstniekus Vladimiru Kaijaku un viņa dzīves biedri



Māru Svīri iepazīna Staburaga pagasta un Aizkraukles vīru kora „Sburags” ļaudis, daudzi aizkraukļieši, jo abi rakstnieki aktīvi iekļāvās Staburaga un plašākas apkaimes kultūras dzīvē. 21.septembrī, Aizkraukles vīru koris „Staburags”, sekojot gadiem

iedibinātai tradīcijai, atklāja savu jauno sezonu pie Vladimira Kaijaka un Māras Svīres mājas „Staburags”, dziedot savas mīļākās dziesmas. Šoreiz, tāpat kā vakara koncertā kopā ar viesu kolektīviem Staburaga pagasta Saieņa namā dziesmas skanēja

Vladimira Kaijaka piemiņai. Koncertu noklausījās arī V. Kaijaka dzīvesbiedre Māra Svīre (Māra ir kora Goda biedre), dzejnieks un izdevējs Jāzeps Osmanis, Jaunjelgavas novada domes priekšsēdētājs Guntis Libeks u. c.



# Eiro nāk!



**Aizkrauklē** 29.augustā uz tikšanos par eiro ieviešanu bija aicināti Aizkraukles un apkārtnes informācijas speciālisti, lai divu stundu laikā iepazīstinātu ar svarīgākajiem eiro ieviešanas jautājumiem – kā noritēs iedzīvotāju informēšana, kādas būtiskākās lietas jāzina, kad un kādi informācijas materiāli gaidāmi. Tikšanās mērķis bija nodrošināt informācijas speciālistus ar svarīgāko un aktuālāko informāciju, lai sa-

vas apkaimes līdzilvēku pārēja uz eiro būtu ērta, vienkārša un droša. LR Finanšu ministrijas Eiro komunikācijas nodaļas vadītāja Ināra Rubene un Valsts kancelejas Eiro komunikācijas projekta vadītāja Margrieta Ulmane stāstīja, kā norit gatavošanās pārejai uz eiro un kā iedzīvotāji tiks informēti, kā arī sniedza ieteikumus, lai pāreja uz eiro būtu vienkāršāka, atbildēja uz jautājumiem.

## Ls un EURO

No 1.oktobra ikvienam Latvijas uzņēmumam ir pienākums cenas atspoguļot gan latos, gan eiro. Iedzīvotāji aicināti pievērst uzmanību cenu zīmēm un cenrāžiem, bet sākumā būt iecietīgiem un uz kļūdām norādīt vispirms pašam uzņēmējam.

## Iespēja aplūkot izstādi "Eiro - mūsu valūta"

Ikvienam interesents ir aicināts apmeklēt ceļojošo izstādi „Eiro – mūsu valūta”. Līdz 17. oktobrim tā bez maksas apskatāma Rīgas Latviešu biedrības namā.

„Kā uz eiro monētām noņāca Latvijas sudraba piec-latnieka tautumeitas attēls?”, „Kāpēc eiro banknotes izgatavotas no kokvilnas?”, „Ja visas eiro banknotes saliktu vienu aiz otras, cik reizes tās „apietu” apkārt zemeslodei?” – tie ir vien daži no jautājumiem, uz kuriem izstādē saistošā veidā var gūt atbildes. Saturiski un vizuāli bagātīgā izstādē ir labs uzziņas avots gan pieaugušajiem, gan vērtīgs mācību līdzeklis skolām un augstskolām. Izstādē padomāts arī par pašiem mazākajiem apmeklētājiem, kas bērnu stūrītī eiro var iepazīt ar izzinošu spēļu palīdzību.

Atbildes uz jautājumiem par EIRO:  
[www.eiro.lv](http://www.eiro.lv) | 8000 3000

## Svarīgākie fakti par EIRO:

- 1.Latvijā pāreja uz eiro notiks 2014. gada 1. janvārī.
- 2.Valūtas maiņa notiks pēc oficiālā kursa: 1 EUR = 0.702804 LVL (1 LVL - 1.42 EUR).
- 3.Obligātais cenu paralēlās atspoguļošanas periods ir 9 mēneši no 2013. gada 1. oktobra līdz 2014. gada 30. jūnijam.
- 4.Vienlaicīgas apgrozības periods, kad varēs norēķināties gan latos, gan eiro, atlikumu saņemot eiro, ir 2 nedēļas no 2014. gada 1. līdz 14. janvārim.
- 5.Latus uz eiro bez maksas varēs apmainīt no 2014. gada 1. janvāra: 3 mēnešus (līdz 31. martam) 302 Latvijas pasta nodaļās (apdzīvotās vietās, kur nav banku nodaļu), 6 mēnešus (līdz 30. jūnijam) visās komercbankās, bet Latvijas bankā – bez termiņa ierobežojuma.
- 6.Algas un pabalsti tiks izmaksāti eiro no 2014. gada 1. janvāra.
- 7.Uz Latvijas eiro monētām reversā būs redzami mūsu valsts simboli: tautumeita un valsts ģerbonis, bet eiro banknotes visās eirozonas valstīs ir vienādas.
- 8.Ar Latvijas eiro monētām varēs maksāt visā eirozonā, bet pie mums – arī ar visu citu valstu eiro monētām.
- 9.Ērtākais savas naudas apmaiņas pret eiro veids ir to ieskaitīt bankas kontā. 2014.gada 1.janvārī lati uz eiro tiks nomainīti automātiski, un iedzīvotājam nebūs jāstāv rindās.
- 10.Latvijas eiromonētas un banknotes attēlos ([www.eiro.lv](http://www.eiro.lv)).

## Samazina valdi

Sakarā ar to, ka veiktas izmaiņas pašvaldības uzņēmuma SIA „Aizkraukles slimnīca” statūtos un slimnīcas valdes locekļu skaits no 5 samazināts uz 3, turpmāk uzņēmumu vadīs valde šādā sastāvā: priekšsēdētāja Dzintra Krišjāne, locekļi Laura Kļučina un Juris Ābele.

# Aizkraukles novada deputātu pieņemšanas laiki

**Sakarā** ar to, ka katram deputātam ir savs tiešais darbs, kas var būt saistīts ar izbraukumu, piedalīšanos pasākumā, mācību nodarbībā (vai citādi), lūgums par tikšanos jums vēlamajā laikā vienoties, piezvanot uz norādīto tālruni. Iepriekš sazinot de-

putātu un vienoties, ir iespējama tikšanās jums izdevīgā laikā.

Deputāti jūs uzklaustīs un kopā ar pašvaldības darbiniekiem palīdzēs risināt problēmu vai dos padomu, kā rīkoties jums pašam.

Deputāts	Pieņemšanas vieta, kontaktinformācija	Pieņemšanas laiks
<b>Anita BICKA</b>	Aizkraukles pagasta pārvalde <a href="mailto:anita.bicka@inbox.lv">anita.bicka@inbox.lv</a>	Iepriekš vienoties par pieņemšanas laiku, tālr. 29445336.
<b>Jānis BELICKIS</b>	Novada pašvaldība, 203.kabinets <a href="mailto:j.belickis@lvm.lv">j.belickis@lvm.lv</a>	Iepriekš vienoties par pieņemšanas laiku, tālr. 29182853.
<b>Juris BENJAVS</b>	Novada ģimnāzija, Sporta skolotāja kabinets <a href="mailto:tominens@inbox.lv">tominens@inbox.lv</a>	Pirmdienās, ceturtdienās no plkst. 18.00 līdz 19.00, tālr. 65123806.
<b>Edgars BRICIS</b>	Novada pašvaldība, 203.kabinets <a href="mailto:edgars.bricis@sadalestikls.lv">edgars.bricis@sadalestikls.lv</a>	Pirmdienās, trešdienās no plkst. 17.00 līdz 19.00, tālr. 26412723.
<b>Armands KASPARĀNS</b>	Novada pašvaldība, 203.kabinets <a href="mailto:armands.kasparans@sadalestikls.lv">armands.kasparans@sadalestikls.lv</a>	Katra mēneša pēdējā trešdienā no plkst. 11.00 līdz 12.00, iepriekš vienoties, tālr. 29234091.
<b>Guntis KLŪGA</b>	Novada pašvaldība, 203.kabinets <a href="mailto:guntis.kluga@gmail.com">guntis.kluga@gmail.com</a>	Iepriekš vienoties par pieņemšanas laiku, tālr. 29454218.
<b>Leons LIDUMS</b>	Novada pašvaldība, 205.kabinets <a href="mailto:leons.lidums@aizkraukle.lv">leons.lidums@aizkraukle.lv</a>	Pirmdienās no plkst. 10.00 līdz 12.00 un no 16.00 līdz 17.30; pārējā laikā pēc pieraksta pašvaldības kancelejā, tālr. 65133930.
<b>Anita OSTROVSKA</b>	Aizkraukles Pieaugušo izglītības un inovāciju atbalsta centrs <a href="mailto:ostrovskaanita@inbox.lv">ostrovskaanita@inbox.lv</a>	Pirmdienās no plkst. 17.00 līdz 19.00, iepriekš vienoties, tālr. 29497587.
<b>Valdis PADOMS</b>	Aizkraukles Sporta centrs <a href="mailto:valdispadoms@inbox.lv">valdispadoms@inbox.lv</a>	Pirmdienās no plkst. 17.00 līdz 19.00, tālr. 26182772.
<b>Edgars RATNIEKS</b>	Novada pašvaldība, 203.kabinets <a href="mailto:edgars.ratnieks@inbox.lv">edgars.ratnieks@inbox.lv</a>	Iepriekš vienoties par pieņemšanas laiku, tālr. 29269866.
<b>Zane ROMANOVA</b>	Aizkraukles Pieaugušo izglītības un inovāciju atbalsta centrs <a href="mailto:zane.romanova@inbox.lv">zane.romanova@inbox.lv</a>	Pirmdienās no plkst. 12.00-13.00 un 17.00 -18.00, iepriekš vienoties, tālr. 26099259.
<b>Nikolajs SOKOLS</b>	Novada pašvaldība, 203.kabinets <a href="mailto:nikolajs.sokols@gmail.com">nikolajs.sokols@gmail.com</a>	Iepriekš vienoties par pieņemšanas laiku, tālr. 65133930.
<b>Rolands ŠTEINBERGS</b>	Novada pašvaldība, 203.kabinets <a href="mailto:rolands.shteinbergs@gmail.com">rolands.shteinbergs@gmail.com</a>	Pirmdienās no plkst. 17.00 līdz 19.00, iepriekš vienoties, tālr. 26516527.
<b>Anta TEIVĀNE</b>	Aizkraukles kultūras nams, <a href="mailto:anta.teivane@aizkraukle.lv">anta.teivane@aizkraukle.lv</a>	Pirmdienās no plkst. 17.00 līdz 19.00, tālr. 29116791.
<b>Indra VĪKSNA</b>	Vakarskola, 8.kab., Gaismas 4a, <a href="mailto:indra.viksna@aizkraukle.lv">indra.viksna@aizkraukle.lv</a>	Pirmdienās no plkst. 17.00 līdz 18.00, tālr. 26856053



TAUTAS GRĀMATU PLAUKTS

## Gaismas pilī – Tautas grāmatu plaukts

**L**atvijas Nacionālā bibliotēka no 20. augusta līdz 1. novembrim rīko akciju „Tautas grāmatu plaukts”. Tās mērķis ir dot iespēju iedzīvotājiem piedalīties Nacionālās bibliotēkas jeb Gaismas pils satura veidošanā, dāvinot bibliotēkai sev nozīmīgu un īpašu grāmatu, lai to kopā ar dāvinātāja ierakstīto vēstījumu lasītu cilvēki šodien un arī nākamajās paaudzēs. „Tautas grāmatu plaukts” tiks izvietots Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunās ēkas ātriņā un sliesies piecstāvu mājas augstumā. „Tautas grāmatu plaukta” apjoms ir vairāki desmiti tūkstoši grāmatu. Akcijas rezultātā tiks ne vien piepildīts „Tautas

grāmatu plaukts”, bet noskaidrota arī nācīgas mīļākā grāmata un autors.

2014. gada 18. janvārī akcijā sadāvinātās grāmatas „Grāmatu draugu ķēdē” ceļos no Latvijas Nacionālās bibliotēkas vecās ēkas uz jauno, simboliski aizsākot bibliotēkas piepildīšanu ar iedzīvotāju veidotu saturu.

Akcijai jau izveidota interneta vietne [www.tautasgramatuplaukts.lv](http://www.tautasgramatuplaukts.lv), kas sāks darboties 20. augustā.

Grāmatas var nest uz Aizkraukles pilsētas bibliotēku un aizpildīt dāvinājuma anketu. Iedzīvotāju dāvinātās grāmatas tiks nogādātas uz Latvijas Nacionālo bibliotēku.

## Nāciet ar makulatūru!

**SIA** „Papīrfabrika „Līgatne” un Aizkraukles novada bibliotēkas aicina savus apmeklētājus un draugus iesaistīties makulatūras vākšanas akcijā „Zaļā bibliotēka”, ne tikai atbalstot vietējo ražotāju un videi draudzīgu domāšanu un dzīves-

veidu, bet arī cīnoties par nodrošinātām balvām. Nodot pārstrādei papīrfabrikai „Līgatne” var grāmatas, periodikas izdevumus un cita veida makulatūru (kartona kastes, biroja papīrs, avīzes, bukleti, u. c.).

Akcija ilgs līdz 10. novembrim. Rezultatīvākās bibliotēkas tiks paziņotas 2013. gada novembra beigās, kad suminās akcijas „Zaļā bibliotēka” katra reģiona (Vidzeme, Kurzeme, Latgale, Zemgale, Rīga) uzvarētājus un pasniegs dāvanu karti biroja tehnikas vai grāmatu iegādei, bet pilnīgi visām bibliotēkām, kas iesaistīsies akcijā, papīrfabrika „Līgatne” dāvas papīru bibliotēkas vajadzībām (biroja papīrs, mākslas papīrs, u. c.).

Aizkraukles pilsētas un pagasta bibliotēka aicina iedzīvotājus iesaistīties makulatūras vākšanā! Makulatūru pieņem līdz 10.novembrim bibliotēku darba laikā darbdienās: pilsētā no 12:00 līdz 19:00, pagastā no 8:00 līdz 17:00. Tālr.: pilsētā 65122293; pagastā 65128120.





Mūžizglītības  
programma



## Kultūru mijiedarbībai



Uz pieņemšanu novada pašvaldībā pie domes priekšsēdētāja Leona Līduma viesi ieradās košos tautastērpos.

**A**izkrauklē uz 3 nedēļām bija ieradušies brīvprātīgie seniori no Turcijas pilsētas Antālijas, lai iepazīstinātu mūsu un tuvāko novadu ļaudis ar turku tradicionā-

lo kultūru: dziesmām un dejām. Viņi vairākas reizes apmeklēja Līkumu bērnu namu un tā audzēkņiem mācīja savas dejas, kā arī sagatavoja koncertu. Bērni ļoti

sadraudzējās ar viesiem un gaida viņus atkal ciemos.

Savukārt Aizkrauklē visciešākā sadarbība notika ar folkloras kapelu „Karikste”, ar kuru kopā tika iestudētas dziesmas un spēlēti instrumentālie pavadījumi, piem., ar turku nacionālajiem stīgu instrumentiem baglamām.

3.septembra rītā danči tika mācīti Aizkraukles pagasta sākumskolā, pievakarē muzejā „Kalna Ziedos” notika koncerts, kurā aizkrauklieši kopā ar „Kariksti” un turku viesiem sniedza interesantu internacionālu programmu.

Projekta laikā turku brīvprātīgie iepazinās arī ar Latvijas un Aizkraukles puses skaistākajām vietām.

Projektu Aizkraukles reģionālā Tautskola realizēja ES Mūžizglītības programmas *Grundtvig* apakšprogrammas ietvaros.

## Pirmoreiz pie okeāna

**J**auniešu biedrība „Galaktika” sezonu sāka ar starptautisku jauniešu apmaiņu Portugālē, Peničē pie Atlantijas okeāna.

Jaunieši un viņu vadītāji no Portugāles, Igaunijas, Slovēnijas un Latvijas devās uz tālo Portugāli, lai piedalītos starptautiskā jauniešu apmaiņas projektā „ECO Beach”. Projektu finansēja programma „Jaunatne darbībā”, daļu izdevumu maksāja arī paši dalībnieki. No biedrības „Galaktika” projektā piedalījās Kaspars Petrovskis, Jevgēnijs Mednis, Karina Kruglova, Simona Ogoļeva, Anete Egle, Simona Galvanovska, Anna Krista Ostrovska un Rasa Teivāne.

Projekta nosaukums „ECO Beach” liecina, ka tas vērsts uz dabas aizsardzību pie ūdeņiem, kur uzturas daudz tūristu.

Jauniešu galvenais uzdevums bija ekoloģiskās vides izpēte, visi piedalījās atkritumu savākšanā, kuru bija samērā daudz. Viena grupa notā, ko salastīja, veidoja mākslas darbus. Projekta dalībnieks Jevgēnijs Mednis darbojās mediju grupā un veidoja video, avīzes, intervēja dalībniekus. Arī pārējie pa vienam pārstāvēja savu valsti katrā grupā.

Jaunieši tikās ar profesoru, kurš stāstīja par dabas aizsardzību, par dzīvības

formām okeānā un kā tām kaitē dabas piesārņojums. Tās bija unikālas zināšanas, bija vienreizēji to visu ieraudzīt un uzzināt! Mūsu jaunieši pirmo reizi dabā redzēja paisumu un bēgumu.

Vienu dienu visi projekta dalībnieki devās sērftot, citu – pārgājienā pa klintīm gar okeānu. Labi, ka mammas neredzēja stāvās klintīs, pa kurām bija jārāpjas. Kādu dienu jaunieši devās uz laboratoriju, lai redzētu visu dzīvo, kas aug okeānā – medūzas, augus, jūras zvaigznes, zivis, garneles.

**INGUNA JUHŅEVIČA,**  
biedrības „Galaktika” biedre

## Ikdienišķajā satikt skaisto



**G**an tāpēc, ka septembris ir Dzejas dienu mēnesis, gan tāpēc, ka dvēselei vajag savu zelta pavedienu, pie kā pieturēties, Aizkraukles pilsētas sākumskolā skolēni lasīja, klausījās un radīja paši savu dzeju. Šī gada Dzejas dienu galvenais varonis Rainis uz velosipēda, nokāpis no akmens blūka Esplanādē, bija paviesojies arī mūsu sirdīs.

1.-3. klašu skolēni devās uz pilsētas bērnu bibliotēku un svinēja dzejnieces Ineses Zanderes jubileju. Bibliotēkas darbinieces stāstīja, radīja teatrālu dzejas kompozīciju un video ierakstus. Bērni runāja I.Zanderes dzeju. Pasākums skolēniem ļoti patika, par to paldies bērnu bibliotēkas darbiniecēm.

5.-6.klašu skolēni sumināja novembra jubilāra Ojāra Vācieša 80. dzimšanas dienu, runājot viņa dzeju un

noklausoties CD, kurā skanēja autora balss.

4. klašu skolēni Dzejas dienas svinēja novada muzejā „Kalna Ziedos”, lasot gan mīļākos dzejoļus, gan savus radošos darbus.

Lasot dzeju, mācot to skolā, mēs, skolotāji, saprotam, ka dzeja ir līdzeklis, kas palīdz ikdienišķajā tikties ar skaisto.

**RUDĪTE RATŅIKA,**  
sākumskolas skolotāja

## Pasakaina Tēva diena!



**B**iedrības „Vecāki Aizkrauklei” vārdā gribu teikt paldies visiem, kuri šos svētkus darīja krāšņākus un papildīja ar saulainām emocijām:

1) PII „Auseklītis” grupiņas „Ziediņš” bērniem un viņu audzinātājam Elītai Tipainei, Ingai Grēviņai un Inesei Urtaņei, kā arī auklītei Zinai!

2) Madlienas lieliskajām un dzīvespriecīgajām līnijdejojotājām un viņu vadītājai Elītai Kauženai.

3) Fantastiskajai vokālajai grupai „Ka tik ne tā”!

4) Aizkraukles pilsētas sākumskolas un Ģimnāzijas vokālajiem ansambļiem un skolotājai Antrai Zīlītei!

5) Breika dejojotājiem no Aizkraukles un viņu vadītājam Vasīlijam!

6) Ievai Grīslejai, kuras dziedājums kā vienmēr liek uz mirkli apstāties!

7) Eksotisko deju grupai „Agmagan”.

Tāpat neizsīkstošs paldies mūsu brīvprātīgajiem - Kasparam un Diānai Židoviem, Egītai Āriņai ar dzīves-

biedru, Pēterim Kondrātam ar ģimeni, Agītai Reisi - Nielsen, Pēterim Plotam ar ģimeni un šī projekta vadītājai Zandai Borovskai.

Sportiskajās aktivitātēs vislielāko interesi izraisīja nagle dzīšana blūķī uz ātrumu un riepu montāžas stends. Mūsu pilsētā ir aktīvi, spēcīgi un aizrautīgi tēti! Par to paties prieks!

Vēlreiz paldies Jūlijai Šapolovskai par interesantu fotosienu.

Burvīgo atmosfēru radīja arī kafijas, siera, maizes, siņepju pulvera, piparkūku, „Rūķu saldumu”, Aizkraukles mājas kūku, latvju koka zīmju un suvenīru pārdevēji. Tik aizraujoša šķita Ventspils stikla pūtēju darbnīca, kā arī iespēja izjāt ar ponīcikiem un zirgiem!

Paldies Jāņai Ostrovska pasākumu apskaņošanas studijai, Aizkraukles novada domei, bankai „Citadele”, AS „Virši - A”, Sporta centram un „IGA centram”.

**ZANE ROMANOVA,**  
biedrības „Vecāki Aizkrauklei” valdes priekšsēdētāja

## Jauns vides objekts



10.augustā, klātesot Aizkraukles novada pašvaldības un biedrības „Vecāki Aizkrauklei” pārstāvjiem, kā arī daudziem citiem aizkraukliešiem, skvērā pie Aizkraukles pilsētas bibliotēkas tika atklāts nu jau trešais vides objekts pilsētā – trīsritenis. Tā māksliniecisks autors ir aizkrauklietis Ants Brimerbergs, un velosipēds tapis pateicoties biedrības „Vecāki Aizkrauklei” iniciatīvai, kura atbalstu guva pašvaldības mazo projektu konkursā „Aizkraukles novada iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošana”.

Projekta ietvaros tika rīkota arī bērnu zīmējumu izstāde „Mans sapņu velosipēds”, kura bija apskatāma IGA

centrā maija mēnesī.

Vienlaikus ar šī objekta atklāšanu notika velosipēdu parāde, kurā folkloras kopas „Karikste” spēlētās mūzikas pavadījumā piedalījās visu paaudžu velosipēdu entuziasti. Paldies Valsts policijai par īpašajiem viesiem Runci Rūdi un Bebru Bruno, kuru lomās iejutās Aizkraukles aktīvie jaunieši Lūcija Alise Voitkunska un Jevgēnijs Mednis.

Paldies veikalam „Krokuss”, piepūšamo atrakciju noma „Jautras ballītes” un pašvaldības izpilddirektoram E. Zēbergam par atbalstu, rīkojot šos svētkus.

**ZANDA SILARAUPA,**  
biedrības „Vecāki Aizkrauklei” dalībniece



## Meklēs pieredzi

**Aizkraukles** novada pēdējā uzņēmēju tikšanās reizē izskanēja ideja pamainīt ikmēneša informatīvās tikšanās pret pieredzes apmaiņu novada uzņēmumos. Vizītes laikā sadarbības partneri, pašvaldības pārstāvji, interesējošie jaunieši u.c. tiks tuvāk iepazīstināti ar kāda uzņēmuma darbību un specifiku, kā arī varēs pārrunāt aktuālāko uzņēmējdarbības jomā.

Pirmā pieredzes apmaiņas tikšanās plānota **9.oktobrī plkst. 9:00 SIA "Piran Media Group"**, Aizkrauklē, Maurēnu ielā 8 - 11, pie Olgas Višņovas.

\* SIA „PIRAN MEDIA GROUP” ir reklāmas ražošanas uzņēmums, kas darbojas reklāmas tirgū. Gan esošajiem, gan potenciālajiem klientiem papildus reklāmas pakalpojumiem piedāvājam arī apdrošināšanas un tūrisma pakalpojumus, kā arī sadarbībā ar AS „Telekom Baltija” tiek piedāvāts interneta pieslēgums.

Uzņēmums ir ieguvis nopietnus klientus gan valsts iestādēs, gan citos uzņēmumos, kā arī pilda privātpersonu individuālos pasūtījumus.

## Pie draugiem

**Lai**kā no 6.līdz 8.septembrim kopā ar Aizkraukles novada domes priekšsēdētāju Leonu Līdumu piedalījāties tradicionālajos Ražas svētkos sadraudzības pilsētā Kiškunhalašā, Ungārijā.

Svētku programma bija plaša un interesanta. Redzējām zirgu, motociklu, kā arī seno spēkratu parādes. Festivālā vienlaikus uz trim skatuviem notika krāšņi koncerti: tradicionālās, populārās un bērnu mūzikas koncerti. Ar interesi vērojām vīnogu sulaspiešanas procedūru pilsētas centrā.

Vizītes laikā veicām arī uzdevumus, lai sekmētu pilsētu savstarpējo sadarbību un attīstību: aizvedām uz Kiškunhalašu ungāru mākslas darbu izstādes materiālus, kas bija skatāmi muzejā „Kalna Ziedos”, un vienojāmies par jaunas izstādes atvešanu uz Aizkraukli un kāda mūsu tautas mākslas kolektīva koncertbraucienu uz Kiškunhalašu 2014.gadā.

Pieņemšanā pie pilsētas mēra iepazīstinājām ungāru sadraudzības citu pilsētu delegācijas ar Aizkraukli.

Ungāru kolēģi savukārt iepazīstināja ar atkritumu apsaimniekošanas sistēmu Kiškunhalašā, par ko izvērtās plašas debates, kā arī demonstrēja vietējās zirgauzdevības biedrības darbu.

Šī bija pirmā Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vizīte Kiškunhalašā. Līdz šim Aizkraukli Ungārijā parasti pārstāvēja kultūras vai dažādi pašvaldības darbinieki. Par redzēto un kopīgiem nākotnes projektiem mūsu priekšsēdētājs L.Līdums bija uzaicināts stāstīt televīzijai un vietējai preseī. Vēlos atzīmēt, ka turienes reģionālā mediju centra darbība atzīta par labāko Ungārijā.

Gaidām tikšanos nākamajā gadā, kad Aizkrauklē svinēsim draudzības 10. gadadienu.

**ANITA OSTROVSKA,**  
Aizkraukles novada domes deputāte

## Iestādīts Lutera dārza partnerkoks

**Vitenbergā,** Vācijas pilsētā, kurā Dr. Mārtiņš Luters (protestantisma dibinātājs – DV) dzīvoja un mācīja, top grandiozs Lutera dārzs, kur katra no pasaules Luterāņu Baznīcām tiek aicināta stādīt savu koku, lai līdz Lutera Reformācijas 500. gadadienai (2017.gadā), visas būtu pārstāvētas.

Pārsteidzošā kārtā bez Latvijas Evaņģēliski Luteriskās baznīcas, arī Kristus Spēka Aizkraukles evaņģēliski luteriskajai draudzei bija šāda iespēja. Kopā ar mūsu draudzes pārstāvjiem pagājušā gada rudenī Lutera dārza iestādījām akāciju.

Tradīcija paredz, ka Lutera dārza iestādītajam kokam tiek stādīts partnerkoks savās mājās.

22.septembrī pēc dievkalpojuma aizkraukļieši kopā



Lutera dārza partnerkoku Aizkrauklē beidz stādīt prāvests Ainars Sprinģis.  
Leona Līduma foto

ar viesiem no Nordštemmenas draudzes (Vācijā), kuru vidū bija arī draudzes mācītājs Manfrēds Halvass, Krustpils draudzes mācītāju Ēvaldu Bērziņu, Madonas iecirkņa prāvestu Hansu Jensonu Kristus Spēka Aizkraukles ev. lūt. draudzes baznīcas dārzā iestādīja sarkano kļavu, kuras stādu šim gadījumam dāvināja novada pašvaldība. Vērtīgu dāvanu Kris-

tus Spēka draudze saņēma no vācu draugiem – lietotu, bet vēl gana labu busiņu, ar kuru varēs droši vest cilvēkus uz dievkalpojumiem. Mūsu draudzes iepriekšējais busiņš jau divus mūžus nokalpojās, liekams malā, tāpēc dāvāna ļoti iepriecināja draudzes locekļus.

**AINARS SPRINĢIS,**  
prāvests

### Arodskolēnu zinās

#### Tas bija interesanti un... garšīgi!

5. septembrī Aizkraukles profesionālās vidusskolas audzēkņi apmeklēja izstādi „Riga Food 2013”. Te varēja apskatīt jaunu produkciju – pārtiku, dzērienus, specapģērbus, elektrotehnoloģijas. Izstādē notika pavāru un bārmeņu konkurss. Arī mūsējie guva nelielu pieredzi, vērojot, kā strādā šefpavāri no Latvijā iecienītiem restorāniem, apskatīt jaunākās iekārtas un degustēt ekskluzīvus pārtikas produktus.

#### Izstādi veido paši

No 16. līdz 26.septembrim skolā notika ziedu un rudens velšu izstāde, kurā kompozīcijas veidoja paši audzēkņi.

### Dzejas diena

17.septembrī skolas bibliotēkā pulcējās audzēkņi, kuri bija ieinteresēti tikties ar Mārtiņu Dubovski – 15 gadus jaunu cilvēku, kurš jau izdevis pirmo dzejas krājumu „Šviķa uz spoģuļa virsmas”. Kā dzejnieku iepazīnām arī mūsu skolas bijušo skolotāju Ādolfu Caunīti – cienījama vecuma sirmgalvi.

Pie tējas krūzes raisījās sirsnīgas sarunas, dzeju lasīja autori, kā arī skolotāji un audzēkņi. Tā ieguvām pozitīvām emocijām piesātinātu pēcpusdienu.

### Viesos Jelgavā

24. septembrī būvgaldnieku specialitātes 3. kursa audzēkņi devās mācību un atpūtas ekskursijā, kura tika piešķirta kā balva par uzva-

ru Skolas sporta dienā. Arodskolēni apmeklēja LLU Kokapstrādes katedru, apskatīja koksnes izpētes laboratorijas, iepazīnās ar mācību iespējām, prasībām topošajiem studentiem.

Puišus sajūsmināja iespēja izmēģināt spēkus peintbola laukumā.

Profesionālās vidusskolas ziņas apkopojā  
**SINTIJA KRISTAPURE**

### Iztēle. Emocijas.

Novada pašvaldībā Lāčplēša 1A 2.stāvā Aizkraukles Mākslas skola iekārtojusi audzēkņu darbu izstādi „Ritms. Dinamika”. Izstādes moto: „dejoju ar ritmu, niekojos ar tekstūru.” Ritms, dinamika plūst gan no deju zīmējumiem uz papīra, gan īpaši no tekstila veidojumiem.

### Jaunums

**Saskaņā** ar jūlija domes sēdē pieņemto lēmumu atļaut AS „SEB banka” novietot internetbankas terminālu un bankomātu novada pašvaldībai piederošajās telpās Lāčplēša ielā 1, ēkas ieejas zonā, tagad bankas klientiem šeit pieejams bankas automāts, kurā var ne tikai izņemt, bet arī iemaksāt naudu. Izmantojot lbankas terminālu, jums ir lieliska iespēja caur internetu ieiet savā kontā, veikt rēķinu apmaksu, naudas pārskaitījumus, veikt citus darījumus. Gan bankas automāts, gan termināls pieejams iedzīvotājiem visu diennakti. Apmeklētājiem jāzina, ka šeit darbojas videonovērošana.

### Cienījamie Aizkraukles iedzīvotāji!

SIA „Aizkraukles KUK” atkārtoti uzstāda dalītās šķirošanas konteinerus. Lūdzam iedzīvotājus izmantot šos konteinerus tikai dalītiem atkritumiem.

Ko drīkst mest konteineros	Ko nedrīkst mest konteineros
kartona iesaiņojumu	pārtikas atkritumus
papīru (avīzes, žurnālus)	lietotas drēbes
plastmasas pudeles	lietotus apavus
stikla pudeles, burciņas	dārza atkritumus (zarus, zāli, lapas)
olu iesaiņojuma kartona pakas	vienreizējās lietošanas traukus
sulas, piena, kefīra tetrapakas	traukus (šķīvju, katlus, pannas)
	autiņbiksītes

**IVARS SEKACIS,** SIA „Aizkraukles KUK” vadītājs

### Atvainošanās

Tipogrāfijas darbinieka neuzmanības dēļ septembra „Domes Vēstis” ievietota jūlija 3.- 4. lappuse un nav nodrukāta septembra 3.-4.lappuse. Pateicamies visiem, kuri to pamatnīja, jo tas nozīmē, ka lasāt „Domes Vēstis”. Septembra izdevuma pilnu tekstu varat izlasīt pašvaldības mājas lapā [www.aizkraukle.lv](http://www.aizkraukle.lv). Šajā numurā ievietojam dažus saistošākos materiālus no septembra lapas. SIA „Latgales druka” vārdā vēlreiz atvainojamies lasītājiem.

**„DOMES VĒSTU” VEIDOTĀJI**

## Ķirbju diena klāt!

### Rīko Sociālais dienests

Ko varēs redzēt un baudīt Ķirbju dienā 11.oktobrī Aizkrauklē?

**10.00 – sociālajā centrā** Ķirbju izstādes atklāšana un Ķirbju ēdienu degustācija.

**13.00 – kultūras namā** visā Latvijā pazīstamās Ķirbju audzētājas, kolekcionāres no Dundagas Edītes SEIPULES lekcija par Ķirbju audzēšanu un to ārstnieciskajām īpašībām.

Edītes stāstījumu pavadīs mūziķis vijolnieks Edgars Ziņģe.

Kultūras namā savu Ķirbju kolekciju rādīs un piedā-

vās iegādāties Sofija Ābele no Skrīveriem. Šeit varēs nopirkt arī Edītes Seipules izaudzēto Ķirbju sēklas. Tā kā dienas centra „Pīlādzis” dārkopju izaudzētie Ķirbji tiks dāvināti novada bērnu dārzājiem un skolām, tad arī šajās iestādēs 11. oktobrī varēs baudīt Ķirbju ēdienus.

Ja jums šķiet, ka jūsu dārzā izaudzētais interesants Ķirbis, kurš izstādē varētu konkurēt ar citiem, piesakieties sociālajā centrā. Aicinām arī piedalīties konkursā par garšīgāko Ķirbju kūku.

Varbūt tieši jūsu Ķirbis vai kūka tiks visaugstāk novērtēti.

Tālrunis 65133940.



**Pasākumi oktobrī****Aizkraukles pilsētas kultūras namā**

Svētdien, 13. oktobrī, 12:00

**Lietuvas-Ukrainas Cirka izrāde.**

Biļetes cena 2,50 LVL; 3,5 EUR.

Trešdien, 16. oktobrī, 18:00

**Valmieras kinostudijas izrāde bērniem „Smurfiņi un zelta statuete”**

Bērni aicināti sagatavot zīmējumus par tēmu „Smurfiņu rudens darbi un nedarbi” Izrādes laikā notiks zīmējumu konkursa noslēgums. Konkursa nolikums atrodams [www.aizkraukle.lv](http://www.aizkraukle.lv). Biļetes cena 2,- LVL; 2,85 EUR.

Trešdien, 16. oktobrī, 20:00

Starptautiska festivāla „TAI AŠ” ietvaros koncerts

**„Bardu rudens”.**

Piedalās: Vygantas Kazlauskas (Lietuva), Povilos Girdenis (Lietuva), Kai Degenhoradt (Vācija), duets - Tuure Kipelainen un Jarno Karjalainen (Somija). Bardu festivāla koncerti Aizkrauklē ir kā krāsaina rudens lapa pasākumu kalendārā. Smeldzīgās un romantiskās daudz nacionālās notis ir kaut kas nedzirdēts aizkraukliešu ausīm. Tās atraiša brīvības alkas, smeldzīgu melanholiu un taisnības cīņtāja garu, tās cilvēciskās vērtības, ko ikdienā slēpjam visdziļākajā dvēseles kambarī.... Vienmēr gaidām ierodamies bardus, un koncerts ir notikums! Pasākums notiek mazajā zālē pie tējas tases. Ieejas biļete 1,- LVL; 1,4 EUR, notiek iepriekšpārdošana.

Trešdien, 23. oktobrī, 19:00

Koncertprogramma

**„Starp kino un koncertu”.**

Pasauleslavēna kino mūzika mainīsies ar kino fragmentiem. Piedalās dziedātāja Baiba Berķe (LNO), LNSO mākslinieki Indulis Cintiņš – vijole, Viktors Veļičko – elektriskais kontrabass, Jūlija Škipore – akordeons, koncertu vada muzikoloģe Karina Bērziņa. Biļešu cenas 3,- LVL; 4,- EUR. Skolēniem un pensionāriem 1,5 LVL; 2 EUR.

Trešdien, 6. novembrī

Daugavpils teātra izrādes

**16:00 bērniem „Trīs sivēntiņi”;****19:00 „Ekstrasensu cīņas”,**

piedalās aktieris Jānis Jarāns.

Svētdien, 10. novembrī, 14:00

senioru vokālā ansambļa „Maļinovij zvon”

**10 gadu jubilejas koncerts.**

Ieeja bez maksas.

**Aizkraukles pagasta kultūras namā**

Piektdien, 18. oktobrī, 17:30

biedrības “Aizkraukles reģionālā Tautskola”

**2013./ 2014. sezonas atvērto durvju dienas pasākums.**

Aicinām visus Aizkraukles reģionālās tautskolas jau esošos biedrus un arī jaunus interesentus iepazīties ar jauno kursu un nodarbību piedāvājumu. Šīs sezonas jaunums – kursi un nodarbības Aizkraukles pagasta kultūras namā. Vakara gaitā saviesīgas sarunas un koncerts omulīgā atmosfērā pie galdīņiem. Autobuss no pilsētas autoostas uz pagastu atiet 17:05)

Sestdien, 12. oktobrī, 17:00

**SVECĪŠU VAKARS**

Aizkraukles pagasta kapos.

Autobuss uz kapiem no Aizkraukles pilsētas aties 16:00 (caur pagastu centru) no kapiem – 18:00.

**“Biļešu paradīzes” kasēs notiek iepriekšpārdošana uz pasākumiem pilsētas kultūras namā novembrī:**

Pirmdien, 11. novembrī, 19:00,

gaidot filmas pirmizrādi,

**koncertuzvedums „Džimlai Rūdi rallallā”.**

Piedalās aktieri Jānis Paukštello, Gunārs Placēns, Velta Skurstene, Juris Pučka, Irina Tomšone, Mārtiņš Egliens, Valdis Zilveris un Laila Ilze Purmaliete.

Pirmdien, 25. novembrī, 19:00

Z. Liepiņa un M. Zālītes rokopera

**„Lāčplēsis”.**

Lomās: Daumants Kalniņš, Marts Kristiāns Kalniņš, Jānis Kurševs, Miks Dukurs, Jānis Skanis, Ieva Sutugova, Anna Krauja-Čena, Atis Ieviņš u.c., Rīgas Zelta koris, Kristapa Krievkalna mūziķu grupa.

Turpinot pagājušajā gadā aizsākto tradīciju,

**šodien, 5. oktobrī, no plkst. 10:00 līdz plkst. 14:00**

“IGA centrs” Aizkrauklē aicina kopā aktīvus cilvēkus, lai parādītu, ko var darīt savā brīvajā laikā.

Aicinām pilsētas iedzīvotājus piedalīties mūsu organizētajā pasākumā, ko pērn apmeklēja vairāki simti cilvēku.

IEVA ERDMANE, SIA „IGA centrs” pārvaldniece



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

92,07 % no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību. Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu.

Trešdien, 9. oktobrī, plkst. 15:00

aicinām uz

onkoloģisko pacientu atbalsta biedrības “Dzīvības koks”

**Aizkraukles reģionālās nodaļas sanāksmi**

Aizkraukles pilsētas bibliotēkas zālē, Lāčplēša ielā 3.

Pie mums viesosies onkoloģe LINDA BROKĀNE, „Veselības nams 5” pārstāve. Sanāksme ir bez maksas.

Temats: „Vesels cilvēks – psihoemocionālā harmonija”.

Informācija: [www.dzivibaskoks.lv](http://www.dzivibaskoks.lv) vai pa tālr. 67625339.**Sporta pasākumi**

Laiks	Vieta	Pasākums
05.10. 10:00	Sporta halle	ASKRĀDES TURNĪRS Volejbols un basketbols veterāniem
06.10. 19:00	Sporta halle	Florbols, 2.līga SK Aizkraukle/Fans – Krustpils
09.10. 18:00	Stadions	Divi stundas ceturkšņi – skrienot
12.10. 10:00	Sporta halle	Latvijas florbola čempionāts veterāniem K50+, 1.posms
19.10. 13:00	Sporta halle	Latvijas čempionāts volejbolā Vīriešiem / nacionālā līga Aizkraukle – SK RTU
23.10. 18:00	Stadions	Divi stundas ceturkšņi – skrienot
26.10. 13:00	Sporta halle	Latvijas čempionāts volejbolā vīriešiem/ nacionālā līga Aizkraukle – Mārupes SC
27.10. 13:00	Sporta halle	Latvijas čempionāts volejbolā Vīriešiem / nacionālā līga Aizkraukle – Cēsis
27.10. 19:00	Sporta halle	Florbols, 2.līga SK Aizkraukle/Fans – Koknese
28.10. 12:00	Sporta halle	1.līga vīriešiem handbolā Skrīveri/Aizkraukle – Latgales juniori
30.10. 13:00	Sporta halle	Starpnovadu 2.skolēnu sporta spēles Futbols 1. - 2.klašu grupa

Aizkraukles komiteja



2013. gada Eiropas Savienības Pārtikas programmā trūcīgām un maznodrošinātām personām paredzētās pārtikas pakas Aizkraukles pilsētas trūcīgajiem un maznodrošinātajiem iedzīvotājiem izsniegs saskaņā ar uzrādītajām trūcīgās vai maznodrošinātās personas (ģimenes) izziņām Lāčplēša ielā 4, kādreizējās "Klintas" telpās, Aizkrauklē, piektdien, 18. oktobrī, un sestdien, 19. oktobrī, no plkst. 9:00 līdz 14:00 (par oktobri un novembri).

**Saimnieki, atsaucieties!**

„Felidā” pašreiz uzturas trīs no saimniekiem nokļūduši kaķi. Zvaniet, interesējaties! Varbūt mēs varam jums palīdzēt, lai divi nelaimīgie – dzīvnieki un viņa saimnieks – atkal būtu kopā! Tālrunis 29872678.

**„Zvaigzne ABC” jaunumi**

„Zvaigznes” grāmatnīca ir atkal atvērta - Aizkrauklē, Spīdolas ielā 11 (bij. Hipotēku bankas telpās). Pie mums turpinās Barni akcija bērniem, kurā līdz 10. novembrim var sakrāt 10 Barni cepumu svītrkodus un atnest tos uz grāmatnīcu. Dāvanā - grāmatiņa “Barnija neizmirstamais ceļojums Baltijas valstīs”.

Grāmatnīcā jau ir pieejami nākamā gada kalendāri un daudziem bērnu vecākiem zināmās firmas Maped kancelejas preču papildinājums. Ir kļuvis plašāks grāmatu klāsts arī par zemākām cenām, kas būtu tikams grāmatu mīļiem.

Par pārējiem jaunumiem Apgādā Zvaigzne ABC var uzzināt ne tikai grāmatnīcā un Zvaigzne ABC mājas lapā, bet arī Latvijas Radio 2 raidījumā “Lasāmlaiks” sestdienās plkst. 18. Lasiet kopā ar mums, ar “Zvaigznes” grāmatnīcu!

13. oktobrī 10:00

Sporta centrā Aizkraukles novada atklātais čempionāts **Tempoahā 2013.**, 2. posms.

**“IGA CENTRĀ”**

19. oktobrī no 8:00 līdz 14:00

**Labās sestdienas turgus Aizkrauklē.**